Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 октября 2015                                                                                     № 107
с. Сандата

О внесении изменений в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 27.09.2013 № 209 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Сандатовского сельского поселения»
В целях приведения правовых актов Администрации Сандатовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 485 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области» Администрация Сандатовского сельского поселения
                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Сандатовского сельского поселения от 27.09.2013 № 209 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандатовского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет – сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление на территории Сандатовского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы Сандатовского

сельского поселения                                                    Е.Н.Серик
 Приложение
к постановлению Администрации

                                                                                                    Сандатовского сельского поселения
                                                                                                   от 22.10.2015  № 107
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению

Администрации Сандатовского сельского поселения от 27.09.2013 № 209
«Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандатовского сельского поселения»
1. Общие положения

1. Абзац первый пункта 1.2 раздела 1 изложить в редакции:
«муниципальная программа Сандатовского сельского поселения (далее — муниципальная программа) — документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения;».

2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в редакции:
«2.1. Муниципальные программы разрабатываются в соответствии с приоритетами социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения, определенными стратегией социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения с учетом отраслевых документов стратегического планирования Российской Федерации и стратегии социально-экономического развития Ростовской области, федеральными, региональными и муниципальными нормативными правовыми актами.

При формировании целей, задач и основных мероприятий, а также характеризующих их целевых показателей (индикаторов) учитываются объемы соответствующих источников финансирования, включая федеральный, областной и местный бюджеты, внебюджетные источники, а также иные инструменты муниципальной политики, влияющие на достижение результатов муниципальной  программы.

Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальных программ должны формироваться с учетом параметров прогноза социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения.».
3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Ответственный исполнитель муниципальной программы на этапе согласования проекта постановления Администрации Сандатовского сельского поселения об утверждении муниципальной программы или внесении изменений в действующую муниципальную программу по каждому инвестиционному проекту (объекту строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящемуся в муниципальной собственности Сандатовского сельского поселения), включаемому в муниципальную программу, представляет:

- копию положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы проектной документации (в случае, если проектная документация подлежит экспертизе),
-копию заключения о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящегося в муниципальной собственности Сандатовского сельского поселения.».
4. В разделе 4:

4.1. Пункт 4.2 изложить в редакции:

«4.2. Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, а также внесение изменений в ранее утвержденные муниципальные программы в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на очередной финансовый год и на плановый период, подлежат утверждению Администрацией Сандатовского сельского поселения не позднее 1 ноября текущего финансового года.».

4.2. Пункт 4.3 изложить в редакции:
          «4.3. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения об утверждении бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на очередной финансовый год и на плановый период в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

5. В разделе 5:

5.1. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«План реализации после его утверждения, внесения изменений подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы не позднее 10 рабочих дней на официальном Интернет-сайте  Администрации Сандатовского сельского поселения.».

5.2. Пункт 5.4 изложить в редакции:
          «5.4. В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией  муниципальных  программ ответственный исполнитель муниципальной программы вносит на рассмотрение Администрации Сандатовского сельского поселения отчет об исполнении плана реализации по итогам:

полугодия, 9 месяцев – до 10-го числа второго месяца, следующего за отчетным периодом;

за год – до 15 февраля года, следующего за отчетным.
Требования к отчету об исполнении плана реализации определяются методическими рекомендациями.».

5.3. Пункт 5.12 изложить в редакции:

          «5.12. Внесение изменений в муниципальную  программу осуществляется по инициативе ответственного исполнителя либо соисполнителя (по согласованию с ответственным исполнителем) по согласованию с главой Сандатовского сельского поселения, в порядке установленном Регламентом Администрации Сандатовского сельского поселения.

Обращение к главе Сандатовского сельского поселения с просьбой о разрешении на внесение изменений в муниципальные программы подлежит согласованию с сектором экономики и финансов  (с приложением проекта правового акта и пояснительной информации о вносимых изменениях, в том числе расчетов и обоснований по бюджетным ассигнованиям). В случае приведения муниципальных программ в соответствие с решением Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения об утверждении бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на очередной финансовый год и на плановый период и о внесении изменений в данное решение Собрания депутатов и необходимости в связи с этим корректировки целевых показателей (индикаторов) получение согласования главы Сандатовского сельского поселения не требуется.

Ответственные исполнители муниципальных программ вносят изменения в постановления Администрации Сандатовского сельского поселения, утвердившие муниципальные программы, по основным мероприятиям текущего финансового года и (или) планового периода в текущем финансовом году в установленном порядке, за исключением изменений наименований основных мероприятий в случаях, установленных бюджетным законодательством.».

[image: image1.png]

PAGE
2